
Wyjazd do Mazowieckiego Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” na seans 

filmowy „Świat Bustera” 

W dniu 17.03.2023 r. uczniowie naszej szkoły wyjechali na wycieczkę do Radomia na 

seans filmowy „Świat Bustera”. 

Buster, to jedenastoletni chłopiec, który uwielbia swoje życie. Jest urodzonym 

optymistą, który wie, że czasem los rzuca kłody pod nogi, ale przy odrobinie magii i dużej 

dawce miłości ostatecznie ze wszystkim można sobie poradzić. Zawsze chętnie pomaga 

młodszej kulejącej siostrze, rodzicom i swojemu dobremu przyjacielowi, panu Larsenowi, 

który tak jak Buster jest „mistrzem magii”.  

Świat Bustera to, energetyzujący film o pozytywnym przesłaniu, który w prosty,               

a jednocześnie głęboki sposób, porusza wiele wątków dotyczących relacji międzyludzkich,       

w tym rodzinnych i rówieśniczych. Obserwowaliśmy, jak młodzi bohaterowie nawiązują 

kontakty, przeżywają pierwsze zauroczenia, rywalizują o względy koleżanki. Na szczególne 

docenienie zasługiwały więzi tytułowego bohatera z młodszą, niepełnosprawną siostrą. 

Chłopiec przedstawiony był jako uważny, czuły i uczynny, jednak bez przesady i narzucania 

się. 

Film podkreślał również znaczenie posiadania zainteresowań, ale jednocześnie uczył, 

że nie są one najważniejsze. Gdy trzeba, Buster rezygnuje z ważnego występu, by pomóc 

starszemu sąsiadowi w realizacji jego ostatniego, najważniejszego marzenia.  

Ekranizacja zaraziła nas optymizmem. Główny bohater nawet w trudnych chwilach nie 

poddawał się i szukał skutecznych rozwiązań. Nasi uczniowie byli zachwyceni wyświetlonym 

filmem. Razem z głównym bohaterem przeżywali i uczestniczyli w jego perypetiach 

życiowych. 

Wycieczka została zorganizowana w ramach programu „Kulturalna szkoła na 

Mazowszu” opracowanego przez Departament Kultury Promocji i Turystyki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, dzięki któremu mogliśmy 

skorzystać z tańszych biletów wstępu, a tym samym wychowankowie mieli możliwość 

skorzystania z kultury masowego przekazu. 

 

 

Organizatorzy: 

Agnieszka Rzuczkowska 

Urszula Stolarek 

 

 







 


